

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2014 г.

Организация	ОАО "Камышинский хлебокомбинат"	по ОКПО	0710001
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	31 12 2014
Вид экономической деятельности	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения	ОКВЭД	00348482
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытые акционерные общества/Иная смешанная российская собственность	по ОКФС	3436107766
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	15.81
Местонахождение (адрес)	403874, Волгоградская обл, г.Камышин, ул.Ленина, д.4		47 49
			384

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2014 г. ³	На 31 декабря 2013 г. ⁴	На 31 декабря 2012 г. ⁵
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	29 920	31 446	36 566
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	544
	Прочие внеоборотные активы	1190	688	-	-
	в том числе:				
	Незавешенное строительство		688	-	-
	Итого по разделу I	1100	30 608	31 446	37 110
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	17 994	15 989	15 581
	в том числе:				
	Сырье, материалы и другие аналогичные ценности		16 139	14 849	14 260
	Готовая пролукция и товары для перепродажи		55	67	123
	Расходы будущих периодов		1 800	1 073	1 198
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	227	-
	Дебиторская задолженность	1230	18 577	16 463	16 127
	в том числе:				
	покупатели и заказчики		14 122	11 781	12 411
	авансы выданные		665	509	115
	прочие дебиторы		3 790	4 173	3 601
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	86	99
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	254	305	774
	Прочие оборотные активы	1260	387	1 112	940
	в том числе:				
	НДС с авансов		113	93	94
	Задолженность внебюджетных фондов		274	192	99
	Задолженность бюджета по налогам		-	827	747
	Итого по разделу II	1200	37 212	34 182	33 521
	БАЛАНС	1600	67 820	65 628	70 631

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2014 г. ³	На 31 декабря 2013 г. ⁴	На 31 декабря 2012 г. ⁵
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	12 901	12 901	12 901
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) ⁷	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	645	645	645
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	24 457	23 545	22 644
	Итого по разделу III	1300	38 003	37 091	36 190
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	9 999	1 733	15 510
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	9 999	1 733	15 510
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	5 022	11 923	-
	Кредиторская задолженность	1520	14 796	14 881	18 845
	в том числе:				
	Поставщики и подрядчики		8 771	9 108	12 747
	Задолженность перед персоналом организации		2 510	2 207	2 508
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами		1 032	1 239	947
	Задолженность по налогам и сборам		1 106	1 498	1 934
	Прочие кредиторы		1 377	829	709
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	86
	в том числе:				
	Проценты по долгосрочным кредитам		-	-	86
	Итого по разделу V	1500	19 818	26 804	18 931
	БАЛАНС	1700	67 820	65 628	70 631

Руководитель

(подпись)

Кутепов Ю.Н.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Чеканова Т.П.

(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2014 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.

2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.

3. Указывается отчетная дата отчетного периода.

4. Указывается предыдущий год.

5. Указывается год, предшествующий предыдущему.

6. Некоммерческая организация именует указанный раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)", "Собственные акции, выкупленные у акционеров" "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).

7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Форма по ОКУД	Коды		
	0710002		
Дата (число, месяц, год)	31	12	2014
_____ по ОКПО	00348482		
_____ ИНН	3436107766		
_____ и недлительного _____ по ОКВЭД	15.81		
_____ по ОКОПФ / ОКФС	47	49	
_____ по ОКЕИ	384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2014 г. ³	За 2013 г. ⁴
	Выручка ⁵	2110	172 120	186 849
	в том числе:			
	производство хлебо-булочных изделий		171 841	186 573
	прочая реализация		279	276
	Себестоимость продаж	2120	(130 828)	(143 690)
	в том числе:			
	себестоимость проданных хлебо-булочных изделий		(130 591)	(143 456)
	себестоимость прочей реализации		(237)	(234)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	41 292	43 159
	Коммерческие расходы	2210	(26 874)	(29 165)
	Управленческие расходы	2220	(-)	(-)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	14 418	13 994
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1	294
	Проценты к уплате	2330	(1 679)	(1 972)
	Прочие доходы	2340	10 531	9 716
	в том числе:			
	Доход от продажи ТМЦ и оказания услуг		7 286	7 840
	Доход от сдачи имущества в аренду		691	909
	Оприходовано ТМЦ при инвентаризации		1	-
	Доход от реализации ОС		2 103	666
	Оприходовано ТМЦ от списания ОС		68	22
	Оприходовано ТМЦ от списания ТМЦ		1	8
	Возврат причиненного ущерба		22	143
	Списание кредиторской задолженности		-	-
	Прибыль прошлых лет, обнаруженная в текущем периоде		108	-
	Субсидия из федерального бюджета (Комитет по с/х)		-	102
	Реализация металлолома		55	25
	Возмещение расходов по проф. мед. осмотру ФСС		-	-
	Возмещение штрафов		6	1
	Договор цессии		190	-
	Прочие расходы	2350	(21 620)	(20 244)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией ТМЦ, услуг		(18 307)	(17 890)
	Расходы от сдачи имущества в аренду		(210)	(283)
	Расходы на услуги банка		(223)	(166)
	Расход от реализации и списания ОС		(990)	(228)
	Расходы прошлого периода, обнаруженные в текущем периоде		(47)	(1)
	Реализация металлолома		(43)	(16)
	Услуги нотариуса, госпошлина		(4)	(37)
	Расходы на ликвидацию, выводимых из эксплуатации ОС		(-)	(-)
	Сборы, пени, штрафы		(46)	(-)
	Затраты на ремонт автомобилей		(4)	(71)
	Списание дебиторской задолженности		(-)	(81)
	Услуги оценщика		(3)	(41)
	Расходы, согласно ст.270 НК РФ		(1 438)	(1 430)
	Договор цессии		(190)	(-)
	Списание по акту		(115)	(-)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 651	1 788
	Текущий налог на прибыль	2410	(513)	(75)

	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	(544)
	Прочее	2460	-	(6)
	в том числе: Начислен налог по акту НП		-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 138	1 163

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2014 г. ³	За 2013 г. ⁴
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	1 138	1 163
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Кутепов Ю.Н.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Чеканова Т.П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2014 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.

2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.

3. Указывается отчетный период.

4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".

Отчет об изменениях капитала
за 2014 г.

за 2014 г.		Коды		
Форма по ОКУД		0710003		
Дата (число, месяц, год)		31	12	2014
Организация <u>ОАО "Камышинский хлебокомбинат"</u>		00348482		
Идентификационный номер налогоплательщика		3436107766		
Вид экономической деятельности <u>Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения</u>		15.81		
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Открытые акционерные общества/Иная смешанная российская собственность</u>				
		47	49	
Единица измерения: тыс. руб.		384		

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2012 г. ¹	3100	12 901	(-)	-	645	22 644	36 190
За 2013 г. ² Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	1 163	1 163
в том числе: чистая прибыль	3211	x	x	x	x	1 163	1 163
переоценка имущества	3212	x	x	-	x	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	(-)	-	(-)	(-)	(262)	(262)
в том числе:							
убыток	3221	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3222	x	x	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(-)	x	(262)	(262)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	(-)	-	-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3225	(-)	-	-	x	-	(-)
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3227	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3230	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 20 13 г. ²	3200	12 901	(-)	-	645	23 545	37 091
За 2014 г. ³							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	1 138	1 138
в том числе:							
чистая прибыль	3311	x	x	x	x	1 138	1 138
переоценка имущества	3312	x	x	-	x	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	-	(-)	(-)	(226)	(226)
в том числе:							
убыток	3321	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3322	x	x	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(-)	x	(226)	(226)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-	-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	-	-	x	-	(-)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3327	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3340	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 20 14 г. ³	3300	12 901	(-)	-	645	24 457	38 003

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2012 г. ¹	Изменения капитала за 2013 г. ²		На 31 декабря 2013 г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль					
(непокрытый					
убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
другие статьи капитала, по которым					
осуществлены корректировки:					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2014 г. ³	На 31 декабря 2013 г. ²	На 31 декабря 2012 г. ¹
Чистые активы	3600	38 003	37 091	36 190

Руководитель

(подпись)

Кутепов Ю.Н.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Чеканова Т.П.

(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2014 г.

Примечания

1. Указывается год, предшествующий предыдущему.

2. Указывается предыдущий год.

3. Указывается отчетный год.

Отчет о движении денежных средств
за 2014 г.

Организация	ОАО "Камышинский хлебокомбинат"	по ОКПО	00348482
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	3436107766
Вид экономической деятельности	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения	по ОКВЭД	15.81
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытые акционерные общества/Иная смешанная российская собственность	по ОКОПФ / ОКФС	47 49
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2014 г. ¹	За 2013 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	175 571	195 435
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	173 744	193 792
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	1 827	1 643
Бюджетные субсидии		45	105
Полученное страховое возмещение		13	22
Платежи - всего	4120	(176 183)	(192 955)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(106 487)	(118 627)
в связи с оплатой труда работников	4122	(39 377)	(42 423)
процентов по долговым обязательствам	4123	(1 679)	(1 375)
налога на прибыль	4124	(60)	(-)
прочие платежи	4129	(28 580)	(30 530)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(612)	2 480

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2014 г. ¹	За 2013 г. ²
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	2 103	666
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	2 103	666
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(2 888)	(1 638)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(2 888)	(1 078)
в связи с приобретением акций (долей участия) в других организациях	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(-)	(-)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(560)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(785)	(972)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	61 430	58 782
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	61 430	53 983
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
Пооценты по депозитному вкладу		-	-
Проценты по займу		-	200
Возврат займа		-	4 599
Использование средств депозитных счетов		-	-
прочие поступления	4319	-	-

Форма 0710004 с. 3			
Наименование показателя	Код НИ/стат	За 2014 г. ¹	За 2013 г. ²
Платежи - всего	4320	(60 084)	(60 759)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(60 084)	(60 759)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	1 346	(1 977)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(51)	(469)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	305	774
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	254	305
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель

(подпись)

Кутепов Ю.Н.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Чеканова Т.П.

(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2014 г.

- Примечания
1. Указывается отчетный период.
 2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

Отчет о целевом использовании средств
за 2014 г.

Организация	ОАО "Камышинский хлебокомбинат"	по ОКПО	00348482
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	3436107766
Вид экономической деятельности	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения	по ОКВЭД	15.81
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытые акционерные общества/Иная смешанная российская собственность	по ОКОПФ / ОКФС	47 49
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	384

Наименование показателя	код НИ/ стат	За 2014 г. ¹	За 2013 г. ²
Остаток средств на начало отчетного года	6100	-	-
Поступило средств			
Вступительные взносы	6210	-	-
Членские взносы	6215	-	-
Целевые взносы	6220	-	-
Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
Прибыль от предпринимательской деятельности организации	6240	-	-
Прочие	6250	12	102
Субсидия из бюджета		6	102
Возмещение затрат (центр занятости)		6	-
Всего поступило средств	6200	12	102
Использовано средств			
Расходы на целевые мероприятия	6310	(-)	(-)
в том числе:			
социальная и благотворительная помощь	6311	(-)	(-)
проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	(-)	(-)
иные мероприятия	6313	(-)	(-)
Расходы на содержание аппарата управления	6320	(-)	(-)
в том числе			
расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	(-)	(-)
выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	(-)	(-)
расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	(-)	(-)
содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	(-)	(-)
ремонт основных средств и иного имущества	6325	(-)	(-)
прочие	6326	(-)	(-)
Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	(-)	(-)
Прочие	6350	(12)	(102)
Возмещение части затрат по кредитам и займам		6	102
Возмещение затрат от Центра занятости		6	-
Всего использовано средств	6300	(12)	(102)
Остаток средств на конец отчетного года	6400	-	-

Руководитель	Кутепов Ю.Н.	Главный бухгалтер	Чеканова Т.П.
(подпись)	(расшифровка подписи)	(подпись)	(расшифровка подписи)

" 31 " декабря 2014 г.

- Примечания
1. Указывается отчетный период.
 2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ОАО «Камышинский хлебокомбинат» за 2014 год

Введение

Полное и сокращенное фирменное наименование эмитента: Открытое акционерное общество «Камышинский хлебокомбинат» (ОАО «Камышинский хлебокомбинат»);

Открытое акционерное общество «Камышинский хлебокомбинат» (далее «Общество») зарегистрировано Межрайонной ИФНС № 3 по Волгоградской области 16 августа 2006 г. за основным государственным регистрационным номером 1063453035865 в связи с прекращением деятельности юридического лица МУП «Камышинский хлебокомбинат» путем реорганизации в форме преобразования на основании постановления Главы городского округа от 14.08.2006 г. № 1391-п «О преобразовании муниципального унитарного предприятия «Камышинский хлебокомбинат»». Свидетельство о государственной регистрации: серия 34 № 002871354.

В соответствии с п. 1.1 Устава, Общество является правопреемником имущественных прав и обязанностей МУП «Камышинский хлебокомбинат» в соответствии с передаточным актом.

Место нахождения эмитента : 403874, Волгоградская область, город Камышин, ул. Ленина, 4;

Номера контактных телефонов эмитента, адрес электронной почты: (84457) 9-64-64, 9-31-55; Kam.khk @ mail.ru.

Адрес страницы в сети "Интернет", на которой публикуется полный текст годового отчета эмитента: http://www.draga.ru/issuers_information/issuers_list/9359/index.shtml

Основные сведения о размещенных эмитентом ценных бумагах: вид, категория (тип), количество размещенных ценных бумаг, номинальная стоимость, способ, порядок и сроки размещения (дата начала, дата окончания размещения или порядок их определения), цена

размещения или порядок ее определения, условия конвертации (для конвертируемых ценных бумаг):

- вид, категория (тип) ценных бумаг: *акции (именные) обыкновенные*
 - форма акций: *бездокументарные*
 - номинальная стоимость одной акции выпуска : *1000 рублей*
 - количество ценных бумаг выпуска: *12901 акция*
- Общий объем выпуска: *12901000 рублей*

Сведения о государственной регистрации выпуска:

Дата регистрации: *15.11.2006 г.*

Регистрационный номер: *1-01-34751-E*

Орган, осуществивший государственную регистрацию: *Региональное отделение ФСФР России в ЮФО*

Способ размещения акций: *приобретение акций акционерного общества муниципальным образованием при преобразовании в акционерное общество муниципального предприятия*

Срок размещения акций: *16 августа 2006 года*

Количество фактически размещенных ценных бумаг в соответствии с зарегистрированным отчетом об итогах выпуска: *12901*

Сведения о государственной регистрации отчета об итогах выпуска:

Дата регистрации: *15.11.2006 г.*

Орган, осуществивший государственную регистрацию: *Региональное отделение ФСФР России в ЮФО.*

Настоящий годовой отчет содержит оценки и прогнозы уполномоченных органов управления эмитента касательно будущих событий и/или действий, перспектив развития отрасли экономики, в которой эмитент осуществляет основную деятельность, и результатов деятельности эмитента, в том числе планов эмитента, вероятности наступления определенных событий и совершения определенных действий.

I. Краткие сведения о лицах, входящих в состав органов управления эмитента, сведения о банковских счетах, об аудиторе, оценщике и о финансовом консультанте эмитента

1.1. Лица, входящие в состав органов управления эмитента на 31.12.2014г.

№п/п	Фамилия, имя, отчество	Должность	Краткие биографические данные	Дополнительная информация
1.	Зинченко Станислав Васильевич	Глава администрации городского округа – город Камышин	18.06.1968 г.рождения; образование- высшее	Председатель Совета директоров с 03.06.2014 Член Совета директоров с 26.05.2014г.
2.	Новицкая Ирина Александровна	Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации городского округа – город Камышин	25.09. 1986 г. рождения; образование - высшее	Член Совета директоров с 26.05.2014г.
3.	Невежин Олег Валентинович	Первый заместитель Главы Администрации городского округа – город Камышин.	10.10.1970 г. рождения; образование - высшее	Член Совета директоров с 26.05.2014г.
4.	Резвов Дмитрий Александрович	Председатель Комитета экономического развития Администрации городского округа – город Камышин.	28.05.1985 г. рождения; образование - высшее	Член Совета директоров с 26.05.2014г.
5.	Кутепов Юрий Николаевич	Генеральный директор ОАО «Камышинский хлебокомбинат»	08.01.1969 г. рождения; образование - высшее	Член Совета директоров с 26.05.2014. Лицо, занимающее должность единоличного исполнительного органа эмитента с 20.11.2007

Сведения о банковских счетах эмитента:

Волгоградский филиал АКБ «Промсвязьбанк»

Адрес банка: , г. г. Волгоград, ул. Ленина, 62

ИНН 7744000912

Расчетный счет:

40702810260020241001; дата открытия счета 01.09.2006 г.

ОАО КБ «РусЮгбанк»

Адрес банка: г. Волгоград, ул. Гагарина, 7

ИНН: 3444064812

Расчетный счет:

40702810500040000635, дата открытия счета 28.08.2006 г.

Камышинское отделение № 7125 Сбербанка России

Адрес банка: Волгоградская обл., г. Камышин, ул. Базарова, 101

ИНН: 7707083893

Расчетный счет:

40702810411180000976, дата открытия счета 08.04.2008 г.

Дополнительный офис «Отделение в г. Камышин»**филиала ВолРУ ОАО «МИнБ» г. Волгоград**

Адрес банка: г. Камышин, ул. Ленина, д. 15, пом. 90.

ИНН 7725039953

Расчетный счет 47422810409210000027, дата открытия счета 16.09.2010г.

Волгоградский РФ ОАО "Россельхозбанк" г. Волгоград

Адрес банка: г. Камышин, ул. Республиканская, д. 47

ИНН 7725114488

Расчётный счёт 42106810246160000004, дата открытия счета 02.11.2010г.

II. Основная информация о финансово-экономическом состоянии эмитента**2.1. Показатели финансово-экономической деятельности эмитента за 2014 год:**

Наименование показателя	Рекомендуемая методика расчета	Размер показателя
Стоимость чистых активов эмитента, тыс. руб	В соответствии с порядком, установленным Министерством финансов РФ и Федеральной комиссией для АО	38932
Отношение суммы привлеченных средств к капиталу и резервам, %	(Долгосрочные обязательства на конец отчетного периода + краткосрочные обязательства на конец отчетного периода)/Капитал и резервы на конец отчетного периода	78,5

Наименование показателя	Рекомендуемая методика расчета	Размер показателя
Отношение суммы краткосрочных обязательств к капиталу и резервам, %	Краткосрочные обязательства на конец отчетного периода/ Капитал и резервы на конец отчетного периода	52,1
Покрытие платежей по обслуживанию долгов, %	(Чистая прибыль за отчетный период + амортизационные отчисления за отчетный период – Дивиденды) / (Обязательства, подлежащие погашению в отчетном периоде + проценты, подлежащие уплате в отчетном периоде)	39,8
Оборачиваемость дебиторской задолженности, раз	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг за вычетом НДС, акцизов и т.п. налогов и обязательных платежей/ (дебиторскую задолженность на конец отчетного периода – задолженность участников (учредителей) по вкладам в уставный капитал на конец отчетного периода)	9,3
Производительность труда, руб./чел.	(Выручка) / (Среднесписочная численность сотрудников (работников))	603,9

Для расчета приведенных показателей использовалась методика, рекомендованная Стандартами эмиссии облигаций и их проспектов эмиссии, утвержденными ФКЦБ России.

2.2. Рыночная капитализация эмитента

В течение 2014 года акции эмитента не были допущены к обращению организатором торговли на рынке ценных бумаг, совершенных сделок по ценным бумагам эмитента на рынке ценных бумаг не производилось.

2.3. Обязательства эмитента

2.3.1. Кредиторская задолженность

Общая сумма кредиторской задолженности эмитента с отдельным указанием общей суммы просроченной кредиторской задолженности за 2014 период по состоянию на 31.12.2014 года

Кредиторская задолженность	Кредиторская задолженность за отчетный период (на дату окончания соответствующего отчетного периода), тыс.руб.	Причины неисполнения и последствия, которые наступили или могут наступить вследствие указанных неисполнений обязательств (санкции), и срок (предполагаемый срок) погашения просроченной кредиторской задолженности
Общая сумма кредиторской задолженности	29817	Погашение кредиторской задолженности планируется в сроки согласно заключенных договоров
в том числе: просроченная кредиторская задолженность	X	

Структура кредиторской задолженности Эмитента по состоянию на 31.12.2014 года

Наименование кредиторской задолженности	Срок наступления платежа	
	До одного года	Свыше одного года
Кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, тыс. руб.	8771	X
Кредиторская задолженность перед бюджетом и внебюджетными фондами , тыс. руб.	2138	X
Задолженность перед персоналом организации	2510	X
Прочая кредиторская задолженность	1377	X
Прочие обязательства		X
Кредиты , тыс. руб.	15021	X
Займы тыс. руб.	X	X
Задолженность участникам(учредителям по выплате доходов), тыс. руб.	X	X
Итого	29817	X

Кредиторы из числа поставщиков и подрядчиков, величина задолженности по которым составляет наибольший процент (свыше 5%) от общей суммы задолженности:

Наименование контрагента	Сумма задолженности, тыс. руб.	Доля в общей сумме задолженности, %
ООО "Крокус" (мука)	3642	41,5
ООО "Торговая компания ЕжКо" (прочее сырье)	915	10,4
ООО "ИНГРЕДИЕНТЫ УСПЕХА" (прочее сырье)	507	5,8
Прочие	3707	42,3
Итого	8771	100,0

Коэффициент оборачиваемости кредиторской задолженности на 1,01 пункта ниже, чем в 2013 году.

2.3.2. Кредитная история эмитента

Наименование обязательства	Наименование кредитора (заимодавца)	Сумма основного долга, руб.	Срок кредита (займа)/срок погашения	Наличие просрочки исполнения обязательства в части выплаты суммы основного долга и/или установленных процентов, срок просрочки, дней
Генеральное соглашение № 95/О-2006 об овердрафтных кредитах от 29.08.2006 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Овердрафт с лимитом 1000000 рублей	22 февраля 2007 г.	нет
Кредитный договор № Р-74/06 от 26.09.2006 г.	АКБ «Промсвязьбанк»	Кредитная линия с лимитом 1600000 рублей	10.09.2007 г.	нет

Наименование обязательства	Наименование кредитора (заимодавца)	Сумма основного долга, руб.	Срок кредита (займа)/срок погашения	Наличие просрочки исполнения обязательства в части выплаты суммы основного долга и/или установленных процентов, срок просрочки, дней
Кредитный договор № Р-92/06 от 203.11.2006 г.	АКБ «Пром-связьбанк»	Кредитная линия с лимитом 1400000 рублей	29.10.2007 г.	нет
Кредитный договор № -0177-07-3-15 от 26.12.2007 г.	АКБ «Пром-связьбанк»	Кредитная линия с лимитом 1100000 рублей	23.06.2008 г.	нет
Кредитный договор № 51/2008 от 23.04.2008 г.	Акционерный коммерческий Сберегательный банк РФ	Кредитная линия с лимитом 14000000 рублей	18.04.2009	нет
Кредитный договор № 35К/4-10 от 26.07.2010 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 6000000 рублей	24.07.2013	нет
Кредитный договор № 34ЛЗ/4-10 от 26.07.2010 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 5000000 рублей	24.07.2011	нет
Кредитный договор № 88К/4-10 от 28.12.2010 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 8000000 рублей	24.09.2011	нет
Кредитный договор № 32/2011 от 04.04.2011 г.	Акционерный коммерческий Сберегательный банк РФ	Кредитная линия с лимитом 2000000 рублей	25.09.2012	нет
Кредитный договор № 50ЛЗ/4-11 от 29.06.2011 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 6200000 рублей	27.12.2012	нет

Наименование обязательства	Наименование кредитора (заимодавца)	Сумма основного долга, руб.	Срок кредита (займа)/срок погашения	Наличие просрочки исполнения обязательства в части выплаты суммы основного долга и/или установленных процентов, срок просрочки, дней
Кредитный договор № 77ЛЗ/4-11 от 27.09.2011 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 8000000 рублей	30.09.2013	нет
Кредитный договор № 40К/4-13 от 23.04.2013 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 7000000 рублей	21.04.2014	нет
Кредитный договор № 90ЛЗ/4-13 от 11.09.2013 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 8000000 рублей	09.09.2014	нет
Кредитный договор № 98ЛЗ/4-12 от 25.12.2012 г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 7000000 рублей	30.12.2014	нет
Кредитный договор № КЛ108ЛВ/МСП/4-14 от 11.09.2014г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 3000000 рублей	08.09.2015	нет
Кредитный договор № КЛ107ЛВ/МСП/4-14 от 11.09.2014г.	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 3000000 рублей	09.12.2015	нет
Кредитный договор № КЛ140ЛЗ/4-12 от 25.12.2014г	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 5600000 рублей	23.12.2015.	нет
Кредитный договор № КЛ 44ЛЗ/4-14 от 24.04.2014г	ОАО КБ «РусЮгбанк»	Кредитная линия с лимитом 7000000 рублей	20.04.2016	нет

2.3.3. Обязательства эмитента из обеспечения, предоставленного третьим лицам

За соответствующий отчетный период Эмитентом не предоставлял третьим лицам обеспечение, в том числе в форме залога или поручительства.

2.3.4. Прочие обязательства эмитента

Эмитент не заключал соглашения, включая срочные сделки, не отраженные в его бухгалтерском балансе, которые могли существенным образом отразиться на финансовом состоянии эмитента, его ликвидности, источниках финансирования и условиях их использования, результатах деятельности и расходах.

2.4. Цели эмиссии и направления использования средств, полученных в результате размещения эмиссионных ценных бумаг.

В 2014 году эмитент не размещал ценные бумаги .

2.5. Риски, связанные с приобретением размещаемых (размещенных) эмиссионных ценных бумаг .

Эти риски эмитент в своих расчетах не приводит, так как в 2014 году эмитент не приобретал ценные бумаги.

Отраслевые риски

Возможно ухудшение ситуации в отрасли эмитента на его деятельность, связанное с рядом отраслевых рисков, а именно:

- падение спроса на хлебобулочную продукцию;
- рост затрат на производство продукции, связанный с повышением стоимости муки и прочего сырья, увеличением стоимости энергоресурсов, коммунальных услуг; услуг сторонних организаций.

Основными действиями, предпринимаемыми эмитентом для снижения отраслевых рисков являются:

- оптимизация объемов продаж предприятия на рынке с целью снижения рисков;
- расширение рынков сбыта продукции, снижение уровня зависимости от конкретного потребителя;
- разработка программ по снижению затрат на производство и реализацию продукции;
- совершенствование технологии производства.

Правовые риски

К числу правовых рисков, способных негативно повлиять на деятельность эмитента, относятся следующие виды рисков:

-изменением налогового законодательства, связанное с увеличением отчислений в бюджет.

III. Подробная информация об эмитенте

3.1. Основная хозяйственная деятельность эмитента

Основной деятельностью ОАО «Камышинский хлебокомбинат» является производство хлеба и хлебобулочных и кондитерских изделий.

За 2014 год отгружено хлебобулочной и кондитерской продукции 4605 тн., что на 526 тн. (на 10,3%) меньше, чем в 2013г.

Доля доходов эмитента от основной хозяйственной деятельности в общих доходах эмитента за 2014 год :

- продажа хлебобулочных и кондитерских изделий - 99,8 %
- прочая реализация - 0,2 %

3.2.1. Основные виды продукции (работ, услуг)

Виды продукции (работ, услуг), обеспечивающие не менее чем 10 процентов объема реализации (выручки) Эмитента за 2014 год:

Наименование показателя	Отчетный период
Производство хлебобулочных изделий	За 2014 год
Объем выручки от продажи продукции (продажа хлебобулочных и кондитерских изделий) тыс.руб. без НДС	171841
Доля от общего объема выручки, %	99,8

3.2.2. Сырье (материалы), услуги и поставщики эмитента.

Поставщики (подрядчики) эмитента, на долю которых приходятся самые большие объемы поставок (услуг) - более 5%, с указанием их доли в общем объеме поставок в 2014 году:

Наименование контрагента	Доля в общем объеме, %
ООО "Наш хлеб"	10,9
ООО "Крокус"	10,3

Наименование контрагента	Доля в общем объеме, %
ОАО "ЛУКОЙЛ" ЛИКАРД	8,0
ООО "Газпром межрегионгаз Волгоград"	7,8
ЗАО "Тандер"	6,0
ООО "Бекери"	5,7
Прочие (более трехсот поставщиков и подрядчиков)	51,3
Итого	100,0

3.2.3. Рынки сбыта продукции (работ, услуг) эмитента

Основными потребителями продукции ОАО «Камышинский хлебокомбинат» являются :

Наименование контрагента	Доля в общем объеме, %
ЗАО "Тандер"	32,8
ООО "Бекери"	21,0
ООО "Тамерлан"	9,1
Прочие (более трехсот потребителей)	37,1
Итого	100,0

Факторами, которые могут негативно повлиять на сбыт продукции, являются:

- при сбыте продукции бюджетным учреждениям- недостаток финансирования из бюджета;
- рост цен на энергоносители и коммунальные услуги;
- рост цен на ГСМ;
- рост цен на муку и прочее сырье;
- повышение стоимости услуг сторонних организаций ;
- снижение цен на аналогичную продукцию конкурентами;

Действия эмитента по уменьшению такого влияния:

- качество в соответствии с требованиями ГОСТов и ТУ;
- производство новых видов хлебобулочных и кондитерских изделий;
- обеспечение производства качественным сырьем;
- увеличение рынков сбыта продукции;
- оптимизация производственного процесса.

3.3 Планы будущей деятельности эмитента

Основные направления будущей деятельности эмитента:

- стабилизация и рост производства в соответствии с потребностями рынка, увеличение объема выпуска качественной продукции;
- расширение рынков сбыта продукции;
- выпуск новых видов продукции.

Основные направления технического развития :

- замена изношенного оборудования и транспортных средств,
- частичная реконструкция существующих помещений, инженерных коммуникаций
- установка нового технологического оборудования.

IV. Сведения о финансово-хозяйственной деятельности эмитента

4.1. Результаты финансово-хозяйственной деятельности эмитента

4.1.1. Прибыли и убытки

Показатели	За 2014 г. Сумма в тыс. руб.	Доля %	За 2013 г. Сум- ма в тыс. руб.	Доля %	Изме- не- ние доли в %	Откло- нения в абсо- лютных показа- телях	Темп роста (паде- ния) в %
Доходы и расходы по обычным видам дея- тельности Выручка (нетто) от продажи то- варов ,продукции, ра- бот, услуг(за минусом НДС, акцизов и анало- гичных платежей)	172120	100	186849	100	0	-14729	92,1
Себестоимость про- данных товаров, ра- бот, услуг	130828	76,0	143690	76,9	-0,9	-12862	91,0
Валовая прибыль	41292	24,0	43159	23,1	0,9	-1867	95,7
Коммерческие расходы	26874	15,6	29165	15,6	0,0	-2291	92,1
Прибыль (убыток) от продаж	14418	8,4	13994	7,5	0,9	424	103,0
Прочие доходы и рас- ходы							
Проценты к получению	1	0,0	294	0,2	-0,2	-293	0,3
Проценты к уплате	1679	1,0	1972	1,1	-0,1	-293	85,1

Показатели	За 2014 г. Сумма в тыс. руб.	Доля %	За 2013 г. Сум- ма в тыс. руб.	Доля %	Изме- не- ние доли в %	Откло- нения в абсо- лютных показа- телях	Темп роста (паде- ния) в %
Прочие доходы	10531	6,1	9716	5,2	0,9	815	108,4
Прочие расходы	21621	12,6	20244	10,8	1,7	1377	106,8
Прибыль (убыток) до налогообложения	1650	1,0	1788	1,0	0,0	-138	92,3
Налог на прибыль , ЕНВД и другие расхо- ды	512	0,3	625	0,3	0,0	-113	81,9
Чистая при- быль(убыток) отчет- ного периода	1138	0,7	1163	0,6	0,0	-25	97,9

Выручка от продажи товаров, продукции, работ (услуг) за 2014 г. уменьшилась на 14729 тыс. руб.(на 7,9%) по сравнению с 2013 г.

Себестоимость на производство продукции, проданных товаров ,работ и услуг уменьшилась на 12862 тыс.руб. (на 9,0 %).

Затраты на 1 руб. продукции, работ, услуг составляют 76,0 коп, что ниже, чем в 2013 г. на 0,9 коп.

Коммерческие расходы уменьшились на 2291 тыс. руб.(на 7, 9 %).

Проценты к получению увеличились на 293 тыс.руб.

Проценты к уплате уменьшились на 293 тыс.руб. (на 14,9%).

Прочие доходы увеличились на 815 тыс.руб. (на 8,4 %).

Прочие расходы увеличились на 1377 тыс.руб. (на 6,8 %).

Чистая прибыль за 2014г. составил 1138 тыс.руб., что на 25 тыс.руб.(2,1%) меньше, чем за 2013г.

4.1.2. Оценка рентабельности

Показатель	На 01.01.2014г.	На 01.01.2015г.	Отклонение
Рентабельность про- даж	7,5	8,4	0,9
Рентабельность про- изводства	8,1	9,1	1,0
Экономическая рен- табельность	2,7	2,4	-0,3

Показатель	На 01.01.2014г.	На 01.01.2015г.	Отклонение
Фондорентабельность	5,7	5,4	-0,3
Рентабельность собственного	3,1	3,0	-0,1
Общая рентабельность	1,0	1,0	0,0

Рентабельность продаж на 01.01.2015г. составила 8,4%, т.е. на 1 руб. проданной продукции приходится 8,4 коп. прибыли.

Рентабельность продаж увеличилась по сравнению с 2013г. на 1,0%.

Экономическая рентабельность составила 2,4%, ниже уровня 2013 года на 0,3%.

Фондорентабельность - 5,4%, ниже уровня 2013 года на 0,3%.

Общая рентабельность за 2014 год -1,0%, на уровне 2013 года .

4.1.3.Динамика структуры баланса

Активы баланса

Наименование статей актива баланса	На 31.12.2014г	Доля %	На 31.12.2013г	Доля %	Изменения доли в %	Отклонения в абсолютных показателях
Основные средства	29920	44,1	31446	47,9	-3,8	-1526
Незавершенное производство	688	1,0			1,0	688
Отложенные налоговые активы		0,0			0,0	0
Итого по внеоборотным активам	30608	45,1	31446	47,9	-2,8	-838
Запасы	17994	26,5	15989	24,4	2,1	2005
Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам		0,0	227		0,0	-227
Дебиторская задолженность	18577	27,4	16463	25,1	2,3	2114
Краткосрочные финансовые вложения		0,0	86	0,1	-0,1	-86
Денежные средства	254	0,4	305	0,5	-0,1	-51

Наименование статей актива баланса	На 31.12.2014г	Доля %	На 31.12.2013г	Доля %	Изменение доли в %	Отклонения в абсолютных показателях
Прочие оборотные активы	387	0,6	1112	1,7	-1,1	-725
Итого по оборотным активам	37212	54,9	34182	52,1	2,8	3030
Баланс	67820	100,0	65628	100,0	0,0	2192

Пассивы баланса

Наименование статей пассива баланса	На 31.12.2014г	Доля %	На 31.12.2013г	Доля %	Изменение доли в %	Отклонения в абсолютных показателях
Уставный капитал	12901	19,0	12901	19,7	-0,7	0
Добавочный капитал		0,0			0,0	0
Резервный капитал	645	1,0	645	1,0	0,0	0
Нераспределенная прибыль(непокрытый убыток)	24457	36,1	23545	35,9	0,2	912
Итого по капиталу и резервам	38003	56,0	37091	56,5	-0,5	912
Займы и кредиты	15021	22,1	13656	20,8	1,3	1365
Кредиторская задолженность	14796	21,8	14881	22,7	-0,9	-85
в т. ч. поставщики и подрядчики	8771	12,9	9108	13,9	-1,0	-337
задолженность перед персоналом организации	2510	3,7	2207	3,4	0,3	303
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1032	1,5	1239	1,9	-0,4	-207
задолженность по налогам и сборам	1106	1,6	1498	2,3	-0,7	-392
прочие кредиторы	1377	2,0	829	1,3	0,7	548
Прочие обязательства		0,0		0,0	0,0	0
Задолженность учредителям		0,0			0,0	0
Баланс	67820	100,0	65628	100,0	0,0	2192

Активы предприятия за 2014год увеличились на 2192 тыс.руб., в том числе:

- внеоборотные активы уменьшились - на 838 тыс.руб.,

- оборотные активы увеличились - на 3030 тыс. руб.,

Внеоборотные активы уменьшились в связи с тем, что в 2014 амортизационные отчисления за год превышают капитальные вложения.

Оборотные активы увеличились за счет роста запасов и дебиторской задолженности.

Основную долю активов занимают оборотные активы - 54,9 %.

Дебиторская задолженность на конец 2014 года увеличилась на 2114 тыс. руб. (на 12,8 %) за счет роста цен на продукцию и как следствие увеличение суммы отсроченных платежей.

Основную долю пассивов занимает капитал и резервы - 56,0 %, увеличились по сравнению с 2013г. на 912 тыс.руб.(на 2,5%).

Заемные средства увеличились на 1365 тыс.руб.(на 10,0 %)

Кредиторская задолженность уменьшилась на 85 тыс. руб. (на 0,6 %)., в том числе поставщикам и заказчикам уменьшилась на 337 тыс.руб.(на 3,7 %).

4.1.4. Оценка финансовой устойчивости

Показатель	На 01.01.2014г.	На 01.01.2015г.	Норма показателя
Коэффициент соотношения заемных и собственных средств	0,77	0,78	$\leq 1,0$
Коэффициент обеспеченности собственными источниками финансирования	0,17	0,2	$\geq 0,6-0,8$
Коэффициент финансовый независимости	0,57	0,56	$\geq 0,5$
Коэффициент финансирования	1,30	1,27	$\geq 1,0$
Коэффициент финансовой устойчивости	0,62	0,81	оптимальное 0,8-0,9 тревожное 0,75

За 2014г все коэффициенты, характеризующие финансовую устойчивость, находятся в оптимальном диапазоне за исключением коэффициента обеспеченности собственными источниками финансирования.

Коэффициент соотношения заемных и собственных средств показывает, что за 2014г. года было привлечено заемных средств из расчета 78 коп. на 1 рубль собственного капитала (норма показателя $\leq 1,0$). В 2013 году - 77 коп.

4.2. Размер и структура капитала

а) размер уставного капитала эмитента, а также соответствие размера уставного капитала эмитента, приведенного в настоящем разделе, учредительным документам эмитента:

- уставный капитал эмитента составляет 12901 тыс.руб.

б) общая стоимость акций эмитента, выкупленных эмитентом для последующей перепродажи (передачи), с указанием процента таких акций от размещенных акций (уставного капитала) эмитента:

- 0 рублей;

в) размер резервного капитала эмитента, формируемого за счет отчислений из прибыли эмитента и составляет – 645 тыс. руб.;

г) размер добавочного капитала эмитента, отражающий прирост стоимости активов, выявляемый по результатам переоценки:

- 0 рублей;

д) сумма разницы между продажной ценой (ценой размещения) и номинальной стоимостью акций общества за счет продажи акций по цене, превышающей номинальную стоимость:

– продажа акций у эмитента отсутствовала;

д) размер нераспределенной чистой прибыли эмитента - 24457 тыс. руб.;

е) общая сумма капитала эмитента – 38003 тыс. руб.

4.3. Анализ тенденций развития в сфере основной деятельности эмитента

ОАО «Камышинский хлебокомбинат» специализируется на выпуске хлебобулочных и кондитерских изделий, является крупнейшим предприятием в этой отрасли в городе Камышине и Камышинском районе.

Покупателями продукции ОАО «Камышинский хлебокомбинат» являются учреждения бюджетной сферы, торговые предприятия, индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговлю продовольственными товарами. Общее число оптовых покупателей составляет более трехсот контрагентов.

ОАО «Камышинский хлебокомбинат» в своей деятельности ориентируются на изучение потребностей и запросов потребителей, и в качестве одной из главных задач считается повышение качества производимой продукции.

Тенденция развития в сфере основной деятельности предприятия направлена на совершенствование технологии и разработку новых видов продукции, а также увеличение выпуска существующих видов продукции.

4.4. Сведения о размере дебиторской задолженности

Дебиторская задолженность по состоянию на 31.12.2014 года

Общая сумма дебиторской задолженности в тыс. руб.	18577
в том числе: Просроченная дебиторская задолженность в тыс. руб.	3315

Структура дебиторской задолженности эмитента с указанием срока исполнения обязательств за соответствующий отчетный период.

Наименование дебиторской задолженности	Срок наступления платежа	
	До одного года	Свыше одного года
Дебиторская задолженность покупателей ,тыс. руб.	14122	X
в том числе просроченная, тыс.руб.	190	
Дебиторская задолженность по авансам выданным, тыс.руб.	665	X
в том числе просроченная, тыс.руб.	0	X
Прочая дебиторская задолженность, тыс.руб.	3790	X
в том числе просроченная, тыс.руб.	3125	X
Итого тыс. руб.	18577	X
в том числе просроченная, тыс. руб	3315	X

Дебиторы, на долю которых приходится более 5% от общей суммы дебиторской задолженности по расчетам с покупателями и заказчиками:

Наименование контрагента	Сумма задолженности в тыс.руб.	Доля в общей сумме задолженности ,%
ЗАО "Тандер"	4918	34,8
ООО "Бекери"	2991	21,2
ООО "Тамерлан"	1 769	12,5
МУПОП "Комбинат соц.питания"	824	5,8

Наименование контрагента	Сумма задолженности в тыс.руб.	Доля в общей сумме задолженности ,%
Прочие дебиторы	3620	25,7
Итого	14122	100

За 2014 год коэффициент оборачиваемости дебиторской задолженности увеличился на 2,1 пункта. Доля дебиторской задолженности в общем объеме текущих активов составляет 49,9%, увеличилась на 1,7% по сравнению с 2013г.

V. Информация об объеме использованных акционерным Обществом энергетических ресурсов

5.1 Анализ затрат на газ

Период	2012 год			2013 год			2014 год		
	Кол-во ,тыс. куб.	Средняя фактическая цена за куб., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. куб.	Средняя фактическая цена за куб., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. куб.	Средняя фактическая цена за куб., руб.	Сумма т. руб. без НДС
январь	152,886	4,067	621,806	141,618	4,44	628,724	132,793	5,11	678,571
февраль	152,287	4,037	614,806	122,485	4,43	542,746	123,68	5,13	634,837
март	138,335	4,05	560,319	123,192	4,45	548,647	118,225	5,20	615,23
апрель	91,092	4	364,329	89,505	4,44	397,662	96,238	5,24	504,691
май	88,606	4,293	380,356	78,798	4,60	362,223	84,378	5,24	441,903
июнь	79,783	4,125	329,123	74,401	4,41	328,403	76,489	5,20	397,873
июль	81,964	4,751	389,373	74,898	5,25	393,404	71,79	5,34	383,304
август	84,269	4,807	405,053	78,115	5,51	430,341	70,593	5,26	371,321
сентябрь	85,794	4,904	420,729	79,497	5,39	428,419	72,685	5,27	383,158
октябрь	94,692	4,878	461,884	106,092	5,50	583,61	87,937	5,42	476,23636
ноябрь	116,241	4,736	550,466	101,926	5,47	557,606	108,709	5,30	576,059
декабрь	141,63	4,885	691,919	120,792	5,20	627,78	115,822	5,28	611,769
итого	1307,579	4,43	5790,163	1191,319	4,89	5829,565	1159,339	5,24	6074,952
Итого в среднем за месяц	108,965	4,43	482,514	99,277	4,89	485,7971	96,612	5,24	506,246

Рост(падение) к предыдущему году в натуральных показателях за год	65,632	0,31	673,435	-116,26	0,46	39,402	-31,98	0,35	245,387
Темп роста(падения) в % к предыдущему году	105,3	107,5	113,2	91,1	110,5	100,7	97,3	107,2	104,2

Расход газа за 2014 год снизился на 31,98 тыс.куб.(на 2,7 %) по сравнению с предыдущим годом. Однако в связи с ростом тарифов на 7,2 %,затраты на газ увеличились на 245,387 тыс.руб.(на 4,2 %).

5.2 Анализ затрат на электроэнергию

Период	2012 год			2013 год			2014 год		
	Кол-во ,тыс. КВТ.	Средняя факти- ческая цена за квт., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. КВТ.	Сред- няя факти- ческая цена за квт., руб	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. КВТ.	Средняя факти- ческая цена за квт., руб	Сумма т. руб. без НДС
январь	131,138	2,37	311,04	168,21	1,89	318,744	114,372	2,78	317,827
февраль	149,664	2,21	331,269	125,964	2,44	307,25	109,571	2,70	295,956
март	149,542	2,27	339,36	129,432	2,45	316,932	105,045	2,76	290,308
апрель	111,836	2,16	241,771	115,974	2,37	274,477	105,08	2,84	298,495
май	106,718	2,14	228,613	106,683	2,37	252,442	94,484	2,60	245,363
июнь	110,454	2,17	239,647	98,921	2,41	238,403	94,933	2,82	267,433
июль	112,846	2,44	275,767	103,815	2,9	301,487	106,844	2,86	305,779
август	116,321	2,51	291,945	103,42	2,92	302,003	102,376	2,83	289,518
сентябрь	102,302	2,44	249,461	97,524	2,86	279,128	99,133	2,85	282,217
октябрь	122,035	2,45	298,978	111,064	2,89	320,507	116,502	2,95	343,995
ноябрь	128,928	2,41	310,525	106,112	2,72	288,438	124,972	2,90	362,401
декабрь	134,97	2,38	320,912	119,98	2,73	327,128	130,517	2,85	371,767
итого	1476,754	2,33	3439,288	1387,099	2,54	3526,939	1303,829	2,82	3671,059
Итого в сред- нем за месяц	123,063	2,33	286,607	115,592	2,54	293,912	108,652	2,82	305,922

Рост к предыдущему году в натуральных показателях за год	-119,59	0,13	-72,239	-89,655	0,21	87,651	-83,27	0,28	144,12
Темп роста (падения) в % к предыдущему году	92,5	105,9	97,9	93,9	109,1	102,5	94,0	110,9	104,1

Расход электроэнергии за 2014 год снизился на 83,27 тыс.КВТ.(на 6,0 %).В связи с ростом тарифов на 10,9 %,затраты на электроэнергию увеличились на 144,12 тыс.руб.(на 4,1 %).

5.3 Анализ затрат на ГСМ (бензин)

Период	2012 год			2013 год			2014 год		
	Кол-во ,тыс. л.	Средняя фактическая цена за л., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. л.	Средняя фактическая цена за л., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во ,тыс. л.	Средняя фактическая цена за л., руб.	Сумма т. руб. без НДС
январь	32,182	21,41	689,14	28,543	22,82	651,255	18,543	24,63	456,719
февраль	28,151	21,37	601,73	26,217	23,03	603,801	17,757	24,64	437,572
март	35,856	21,48	770,081	31,291	23,45	733,653	19,738	25,14	496,179
апрель	29,256	21,63	632,814	22,515	24,40	549,347	18,765	25,39	476,371
май	29,364	21,96	644,845	16,206	23,78	385,300	18,641	25,47	474,846
июнь	27,422	21,95	601,979	15,12	23,77	359,469	17,455	25,55	446,042
июль	25,128	21,95	551,599	16,448	23,85	392,222	17,952	26,27	471,665
август	25,084	22,01	552,16	16,239	24,41	396,342	17,867	26,61	475,530
сентябрь	26,034	22,16	577,029	17,264	22,18	382,952	18,224	26,90	490,192
октябрь	27,721	22,38	620,328	17,225	24,65	424,651	19,274	27,24	525,001
ноябрь	28,536	22,39	638,895	17,218	24,65	424,360	19,11	27,50	525,518
декабрь	30,221	22,41	677,186	18,484	24,66	455,819	20,742	27,44	569,221
итого	344,955	21,91	7557,785	242,77	23,72	5759,170	224,068	26,09	5844,856
Итого в среднем за месяц	28,746	21,91	629,815	20,231	23,72	479,931	18,672	26,09	487,071

Рост к предыдущему году в натуральных показателях за год	-108,348	2,27	-1346,8	-102,185	1,81	-1798,61	-18,702	2,36	85,686
Темп роста (падения) в % к предыдущему году	76,1	111,6	84,9	70,4	108,3	76,2	92,3	110,0	101,5

5.4 Анализ затрат на ГСМ (дизельное топливо)

Период	2012 год			2013 год			2014 год		
	Кол-во, тыс. л.	Средняя фактическая цена за л., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во, тыс. л.	Средняя фактическая цена за л., руб.	Сумма т. руб. без НДС	Кол-во, тыс. л.	Средняя фактическая цена за л., руб.	Сумма т. руб. без НДС
январь	32,182	21,41	689,14	28,543	22,82	651,255	18,543	24,63	456,719
февраль	28,151	21,37	601,73	26,217	23,03	603,801	17,757	24,64	437,572
март	35,856	21,48	770,081	31,291	23,45	733,653	19,738	25,14	496,179
апрель	29,256	21,63	632,814	22,515	24,40	549,347	18,765	25,39	476,371
май	29,364	21,96	644,845	16,206	23,78	385,300	18,641	25,47	474,846
июнь	27,422	21,95	601,979	15,12	23,77	359,469	17,455	25,55	446,042
июль	25,128	21,95	551,599	16,448	23,85	392,222	17,952	26,27	471,665
август	25,084	22,01	552,16	16,239	24,41	396,342	17,867	26,61	475,530
сентябрь	26,034	22,16	577,029	17,264	22,18	382,952	18,224	26,90	490,192
октябрь	27,721	22,38	620,328	17,225	24,65	424,651	19,274	27,24	525,001
ноябрь	28,536	22,39	638,895	17,218	24,65	424,360	19,11	27,50	525,518
декабрь	30,221	22,41	677,186	18,484	24,66	455,819	20,742	27,44	569,221
итого	344,955	21,91	7557,785	242,77	23,72	5759,170	224,068	26,09	5844,856
Итого в среднем за месяц	28,746	21,91	629,815	20,231	23,72	479,931	18,672	26,09	487,071

Рост к предыдущему году в натуральных показателях за год	-108,348	2,27	-1346,8	-102,185	1,81	-1798,61	-18,702	2,36	85,686
Темп роста (падения) в % к предыдущему году	76,1	111,6	84,9	70,4	108,3	76,2	92,3	110,0	101,5

Затраты на ГСМ (бензин+дизтопливо) в 2014 году снизились по сравнению с 2013 годом на 531,306 тыс.руб. (на 7,8%) за счет уменьшения расхода ГСМ на 44,777 тыс.л.(на 15,3%), при этом рост тарифов в среднем составил 2,25 руб. (9,4%).

VI. Бухгалтерская отчетность эмитента и иная финансовая информация

6.1. Годовая бухгалтерская отчетность эмитента

Состав годовой бухгалтерской отчетности эмитента, прилагаемой к отчету:

1. Бухгалтерский баланс.
2. Отчет о финансовых результатах.
3. Отчет об изменениях капитала.
4. Отчет о движении денежных средств.
5. Отчет о целевом использовании средств.
6. Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.

6.2. Сведения об учетной политике эмитента

В течение 2014 года в учетную политику, принятую эмитентом на текущий финансовый год, изменения не вносились.

6.3. Сведения об общей сумме экспорта, а также о доле, которую составляет экспорт в общем объеме продаж

Экспортные операции в 2014 году эмитентом не осуществлялись.

6.4. Сведения о стоимости недвижимого имущества эмитента

Внеоборотные активы на 31.12.2014 года составляют 29920 тыс. руб., в том числе:

Наименование	Балансовая стоимость тыс. руб.	Амортизация тыс.руб.	Остаточная стоимость тыс.руб.
Основные средства, всего	71994	42074	29920
в том числе здания	8690	3520	5170
машины и оборудование	47719	27748	19971
передаточные устройства	664	606	58
сооружения	2544	1248	1296
транспортные средства	10607	8308	2299
производственный и хоз. инвентарь, другие основные средства	705	644	61
земельные участки под корпусами	1065		1065

Доля основных средств в общей стоимости активов Общества на 31.12.2014 года составляет 444,1 %; на 31.12.2014года составляла 47,9 %.

За 2014год введено в эксплуатацию основных средств на сумму 6150 тыс.руб., в том числе:

- здания – 2950 тыс.руб.,
- машины и оборудование - 2613 тыс. руб.
- производственный и хоз. инвентарь – 42 тыс.руб.,
- транспортные средства - 545 тыс. руб.

Выбыло основных средств (по остаточной стоимости) на сумму 928 тыс. рублей.

Остаток не введенных в эксплуатацию основных средств на 31.12.2014г. составил 688 тыс.руб.

Сумма внеоборотных активов на конец 2014 года уменьшилась на 838 тыс. руб.

В течение отчетного 2014 года переоценка недвижимого имущества не производилась.

6.5. Резервный фонд.

Размер фонда, установленный учредительными документами – 5% процентов уставного капитала;

Размер фонда в денежном выражении на дату окончания 2014 года составляет 645 тыс.руб.

В течение 2014 года средства резервного фонда Общества не были использованы.

6.6. Специальный фонд акционирования работников.

Размер фонда учредительными документами не установлен

В 2014 году отчисления в фонд не производились.

Генеральный директор

Ю.Н. Кутепов

Главный бухгалтер

Т.П.Чеканова

**Индивидуальный аудитор
Игнатьева Светлана Анатольевна**

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по бухгалтерской отчетности

ОАО «Камышинский хлебокомбинат»

за 2014 год

г. Камышин
2015 г.

Индивидуальный аудитор Игнатьева Светлана Анатольевна

Полное наименование аудиторской фирмы	Индивидуальный предприниматель Игнатьева Светлана Анатольевна
ИНН/КПП	343601346482 /
Местонахождение	403877, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Нагорная, 2А
Номер телефона/факса	(84457) 9-21-31
E-mail:	isa.kam@vandex.ru
Реквизиты регистрационных документов	Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ 34 № 003621902 от 29.07.2009 г. ОГРН 309345321000032 Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе Серия 34 № 001074911 от 28.12.2000 г.
Членство в аккредитованном профессиональном аудиторском объединении	Член СРО НП «Аудиторская Ассоциация Содружество»
Основной регистрационный номер	21006008651
Расчетный счет	р/с 40802810501000004288 в Южный ф-л ОАО "Промсвязьбанк" г.Волгоград

**Проверяемый экономический субъект
ОАО «Камышинский хлебокомбинат»**

Полное наименование	Открытое акционерное общество «Камышинский хлебокомбинат»
Сокращенное фирменное наименование	ОАО «Камышинский хлебокомбинат»
Реквизиты регистрационных документов	Свидетельство о внесении в ЕГРЮЛ от 16.08.2006 г. за ОГРН 1063453035865 Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе выдано 16.08.2006 г. серия 34 № 002130994 ИНН 3436107766 КПП 343601001
Лицензия	
Юридический адрес	403870, г.Камышин, ул.Ленина, 4
Фактическое местонахождение	403870, г.Камышин, ул. Ленина, 4
Лица, ответственные за ведение финансово-хозяйственной деятельности и подготовку отчетности	
Генеральный директор	Кутепов Юрий Николаевич
Главный бухгалтер	Чеканова Татьяна Петровна

Аудиторское заключение составлено Индивидуальным Аудитором Игнатъевой Светланой Анатольевной при следующих обстоятельствах:

аудит проводился в отношении полного комплекта годовой бухгалтерской отчетности, состав которой установлен Федеральным законом "О бухгалтерском учете";

бухгалтерская отчетность составлена руководством аудируемого лица в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчетности;

условия аудиторского задания в части ответственности руководства аудируемого лица за бухгалтерскую отчетность соответствуют требованиям правил отчетности;

помимо аудита бухгалтерской отчетности нормативные правовые акты не предусматривают обязанность аудитора провести дополнительные процедуры в отношении этой отчетности.

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Индивидуальным предпринимателем Игнатъевой Светланой Анатольевной (действительный член саморегулируемой организации аудиторов НП «Аудиторская Ассоциация Содружество»), в соответствии с Договором № 069 от 01.06.2014 года проведена проверка достоверности и соответствия законодательству РФ бухгалтерского учета и отчетности Открытого акционерного общества «Камышинский хлебокомбинат».

Мной проведен аудит прилагаемой бухгалтерской отчетности Открытого акционерного общества «Камышинский хлебокомбинат» за 2014 год, состоящей из комплекта бланков бухгалтерской отчетности по состоянию на 31 декабря 2014 года, в том числе бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках, отчета об изменениях капитала и отчета о движении денежных средств за 2014 год.

Ответственность аудируемого лица за бухгалтерскую отчетность

Руководство Открытого акционерного общества «Камышинский хлебокомбинат» несет ответственность за составление и достоверность указанной бухгалтерской отчетности в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчетности и за систему внутреннего контроля, необходимую для составления бухгалтерской отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

Ответственность аудитора

Моя ответственность заключается в выражении мнения о достоверности бухгалтерской отчетности на основе проведенного мной аудита. Мной проведен аудит в соответствии с федеральными стандартами аудиторской деятельности. Данные стандарты требуют соблюдения применимых этических норм, а также планирования и проведения аудита таким образом, чтобы получить достаточную уверен-

ность в том, что бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включал проведение аудиторских процедур, направленных на получение аудиторских доказательств, подтверждающих числовые показатели в бухгалтерской отчетности и раскрытие в ней информации. Выбор аудиторских процедур является предметом моего суждения, которое основывается на оценке риска существенных искажений, допущенных вследствие недобросовестных действий или ошибок. В процессе оценки данного риска мной рассмотрена система внутреннего контроля, обеспечивающая составление и достоверность бухгалтерской отчетности, с целью выбора соответствующих аудиторских процедур, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля.

Аудит также включал оценку надлежащего характера применяемой учетной политики и обоснованности оценочных показателей, полученных руководством Открытого акционерного общества «Камышинский хлебокомбинат», а также оценку представления бухгалтерской отчетности в целом.

Я полагаю, что полученные в ходе аудита аудиторские доказательства дают достаточные основания для выражения мнения о достоверности бухгалтерской отчетности.

Мнение

Мое аудиторское заключение по бухгалтерской отчетности за период с 01 января по 31 декабря 2014 года включительно было модифицировано соответствующим образом.

По моему мнению, бухгалтерская отчетность Открытого акционерного общества «Камышинский хлебокомбинат» отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение на 31 декабря 2014 г. и результаты финансово-хозяйственной деятельности за период с 1 января по 31 декабря 2014 г. включительно исходя из Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ и положения по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организаций» (ПБУ 4/99) Минфина РФ).

Индивидуальный аудитор



Игнатова

С.А. Игнатьева

« 30 » марта 2015 года